
12  diário oficial Nº 34.938 Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 2022

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) - MARAJÓ

Inscrição Nome

24903 REGINALDO CADETE DA SILVA JUNIOR
33050 EDILSON NAZARE PAMPLONA GAYOSO JUNIOR

2. DOS CANDIDATOS NA CONDIÇÃO SUB JUDICE CONVOCADOS 
PARA A 4ª ETAPA: PROVA DE APTIDÃO FÍSICA (PAF)
2.1 Ficam convocados para a realização da 4ª Etapa: Prova de Aptidão 
Física (PAF) os candidatos, na condição sub judice, abaixo relacionados 
na seguinte ordem: local, cidade, endereço, número de inscrição, nome, 
data, horário.

UEPA – CAMPUS III ESCOLA SUPERIOR DE EDUCACAO FISICA 
(BELÉM/PA)

TV. VILETA, 2924 (ESQUINA COM AV. JOÃO PAULO II). BAIRRO: MARCO. CEP 66095-740

Inscrição Nome DATA HORÁRIO

9983 JULIO CESAR BARROS DA SILVA 21/04/2022 07h00

65627 FILIPE RENAN BENICIO DA SILVA 21/04/2022 07h00

24903 REGINALDO CADETE DA SILVA JUNIOR 21/04/2022 07h00

33050 EDILSON NAZARE PAMPLONA GAYOSO 
JUNIOR 21/04/2022 07h00

2.2 Os candidatos devem seguir todas as orientações informadas no Edital 
n.º 01 SEAP/SEPLAD de 29 de junho de 2021 (Edital de Abertura) e no 
Edital n.º 32 SEAP/SEPLAD, de 09 de março de 2021 (Convocação para a 
4ª Etapa: Prova de Aptidão Física – PAF).
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 18 de abril de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 786674
PORTARIA Nº 107, DE 18 DE ABRIL DE 2022 - DPO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
2115, de 13 de janeiro de 2022, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2022 e, 
considerando o(s) decreto(s) n° 2295, de 18/04/2022.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2022, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 107, DE 18 DE ABRIL DE 2022

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL
Enc. CBM

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FEAS
 0101 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

SEAP

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 1.210.828,91 1.210.828,91

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 0,00 1.210.828,91 1.210.828,91

Pessoal e Encargos 
Sociais 0,00 0,00 0,00 6.526.998,66 6.526.998,66

Folha de Pessoal
 0101 0,00 0,00 0,00 6.526.998,66 6.526.998,66

SEGUP

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 505.200,08 505.200,08

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0386 0,00 0,00 0,00 505.200,08 505.200,08

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

FUNDEFLOR
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 0,00 738.584,13 738.584,13

Despesas Ordinárias
PROVISÃO RECEBIDA 
DO(A) IDEFLOR-Bio

 0656 0,00 0,00 0,00 738.584,13 738.584,13
IDEFLOR-Bio

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 124.000,00 124.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 0,00 124.000,00 124.000,00

SEMAS
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00

GESTÃO
Enc. SEFA

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

Enc. SEPLAD-AD
Pessoal e Encargos 

Sociais 0,00 0,00 0,00 30.000.000,00 30.000.000,00

Folha de Pessoal
 0101 0,00 0,00 0,00 30.000.000,00 30.000.000,00

IOE
Pessoal e Encargos 

Sociais 0,00 0,00 0,00 112.000,00 112.000,00

Folha de Pessoal
 0261 0,00 0,00 0,00 112.000,00 112.000,00

PRODEPA
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

SEDOP
Investimentos 0,00 0,00 0,00 468.764,37 468.764,37

Obras e Instalações
 0301 0,00 0,00 0,00 468.764,37 468.764,37

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00

Pessoal e Encargos 
Sociais 0,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00

Folha de Pessoal

 0101 0,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00

POLÍTICA SOCIAL

FASEPA

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 195.616,00 195.616,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 0,00 195.616,00 195.616,00

SEJUDH
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 0,00 59.081,15 59.081,15

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 0,00 59.081,15 59.081,15


